
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Московской области

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Московской области

БЮРО СУДЕБНО - МЕДИЦИНСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

(ГБУЗ МО «Бюро СМЭ»)

ПРИКАЗ
«Д 2026 г. № ./4

v г. Москва

О внесении изменений и дополнений в Правила внутреннего трудового 
распорядка

В целях приведения правил внутреннего трудового распорядка в соответствие с 
требованиями действующего трудового законодательства, а также необходимостью 
актуализации перечня должностей работников, имеющих право на дополнительный 
отпуск в связи с ненормированным рабочим днем, приказываю:

Внести в Правила внутреннего трудового распорядка ГБУЗ МО «Бюро СМЭ», 
утвержденные приказом от 03.04.2025 № 154, следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 7.18.1:
1.1. абзац 4 изложить в следующей редакции:
«Родителям, супругам и детям, в том числе совершеннолетним, граждан, 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии 
Российской Федерации, сотрудников органов внутренних дел, федеральной 
противопожарной службы, таможенных органов, сотрудников учреждений и органов 
уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения, 
сотрудников, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской 
Федерации, погибших или умерших вследствие ранения, контузии или увечья, 
полученных при исполнении обязанностей военной службы (службы), обязанностей по 
контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии 
Российской Федерации, - до 14 календарных дней в году»;

1.2. дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«Родителям, супругам и детям, в том числе совершеннолетним, военнослужащих, 

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной 



гвардии Российской Федерации, сотрудников органов внутренних дел, федеральной 
противопожарной службы, таможенных органов, сотрудников учреждений и органов 
уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения, 
сотрудников, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской 
Федерации, получивших ранение, контузию или увечье при исполнении обязанностей 
военной службы (службы), обязанностей по контракту о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или 
войска национальной гвардии Российской Федерации, либо заболевание, связанное с 
прохождением военной службы (службы), исполнением обязанностей по контракту о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, в целях осуществления ухода за ними в соответствии с 
медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными 
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, - до 35 
календарных дней в году»;

1.3. Абзац 7 считать абзацем 8.
2. Исключить из Перечня должностей работников с ненормированным рабочим 

днем, имеющих право на дополнительный отпуск, установленной продолжительности 
(Приложение № 4 к Правилам внутреннего трудового распорядка), должность 
«заведующий отделом-врач-судебно-медицинский эксперт» в отделе судебно- 
медицинской экспертизы трупов и живых лиц.

3. Начальнику отдела кадров Явутис К.И. уведомить работников, занимающих 
должность «заведующий отделом-врач-судебно-медицинский эксперт» в отделе 
судебно-медицинской экспертизы трупов и живых лиц, об изменении режима рабочего 
времени, при необходимости заключить с ними дополнительные соглашения к 
трудовым договорам, внести изменения в график отпусков и должностные инструкции.

4. Делопроизводителю общеучрежденческого персонала Роик В.А. ознакомить с 
изменениями и дополнениями в Правилах внутреннего трудового распорядка, 
изложенными в пунктах 1 и 2 настоящего приказа, всех работников ГБУЗ МО «Бюро 
СМЭ» под подпись.

5. Начальнику отдела обеспечения информационной безопасности Шишкину А.В. 
разместить изменения и дополнения в Правилах внутреннего трудового распорядка, 
изложенные в пунктах 1 и 2 настоящего приказа, на официальном сайте ГБУЗ МО «Бюро 
СМЭ» в сети «Интернет» ( ) в течение двух рабочих дней с момента 
издания приказа.

www.sudmedmo.ru

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В.В. ТубашовНачальник

2

http://www.sudmedmo.ru

